II. Observes velim, non omnia privilegia olim Vicariae Bosnensi conces-
sa, et supra cap. cit. adducta moderno Provinciae Carnioliae statui adaptari posse; 
etenim multa ibidem concessa reperiuntur, quae de jure spectant ad Ordinem Epis-
copalem, puta benedicere calices, Ecclesias, et Coemeteria consecrare, administra-
re Sacramentum Confirmationis, ac Chrisma conficere, aliaque hujusmodi: multò 
quippe diversus est status Provinciae ab illo, in quo tunc erat Vicaria Bosnensis, 
haec sita erat inter haereticos, et schismaticos, inter quos Episcopi cum Romana 
Sede communicantes, aut si erant, fuêre in tanta distantia, ut absque gravi distantia 
adiri haud possent: alia privilegia ipse sacerdotum, et in Vinea Domini operariorum 
defectus suadebat. Quod autem Provincia mox post sui divisionem haec privilegia 
confirmari petiêrit, licet â potiori extra Bosniam, et turcicam ditionem posita fuerit, 
ratio est; quia multis haereticis circumdata erat, et ob Turcarum continuas excursio-
nes, ob quas Episcopi suas Sedes relinquere, et ad loca tutiora fugam arripere coacti 
erant, inter multiplices pressuras suspirabunda gemebat, quas pressuras adaugebat 
venenosa Lutheri doctrina, quod utique de hodierno Provinciae statu minimè veri-
ficatur, utpote, quae extra haereticorum persecutiones posita, dulci Catholicorum 
consortio jugiter fruitur, et delectatur, nec desunt Antistites Catholici, qui ea, quae 
Episcopalis sunt muneris, prompto peragunt animo.

III. Cum post occupationem Regni Bosnensis per Mahometem II. Turca-
rum Imperatorem multa Monasteria Fratrum Minorum diruta, et solo aequata fuis-
sent, nec liberè in illis regionibus eis consistere liceret, nec haberent alia, quo mi-
grarent, domicilia Fratres, quorum calamitates maturius perpendens Sixtus IV. eis 
facultatem tribuit in aliis locis etiam trans Savum in Sclavonia recipiendi domos, 
si ipsis â fidelibus offerrentur, et ne ob temporalium defectum ad Divina Servitia 
tepescerent, et animarum salutem negligerent, rigorem Regulae nonnihil relaxavit 
impertiendo licentiam recipiendi bona immobilia, praesertim verò in Conventibus 
Tersactensi, et Segniensi. In quibus litteris etiam excommunicationis sententia ferit 
omnes perturbantes et vexantes Fratres Minores in eorum privilegiis, libertatibus, 
et exemptionibus. Quas litteras, cum eae â multis parvipenderentur, Julius II. anno 
1551. renovavit, et confirmavit, utque ubique locorum suum sortirentur effe-
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ctum, demandavit Archiepiscopo Colocensi, Episcopo Quinque Ecclesiarum, et 
Praeposito Ecclesiae Chasmensis, ut Fratres Minores contra omnes injustos pertur-
batores defendant, et protegant. Quia Julius II. in datis ad praenominatos Praesules 
litteris inseruit, et litteras Sixti IV. et suas ad Vicarium Vicariae Bosnae directas, 
hinc eas tantum inserendas autumo, quae hujus sunt tenoris:

Julius Episcopus Servus Servorum Dei

Venerabilibus Fratribus Archiepiscopo Colocensi
Episcopo Quinque Ecclesiarum, ac dilecto Filio Prae-

posito Ecclesiae Chasmensis Zagrabiensis dioe-
cesis salutem, et Apostolicam benedictionem.

Hodie emanârunt â Nobis litterae tenoris sequentis. Julius Episcopus Ser-
vus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Plantatus in militanti Ecclesia 
Ordo Fratrum Minorum ob uberes fructus, quos ipsius Ordinis Professores sub Re-
ligionis jugo, et Regularium institutionum Ordinis ejusdem observantia viventes 
proferunt, promereatur, et quae pro locorum, et temporum qualitate, et necessitate 
provida moderatione per Sedem Apostolicam concessa sunt, firma, et inconcussa 
permaneant, pro illorum subsistentia, favore Sedis ejusdem, et auctoritate innoven-
tur, et approbentur. Dudum siquidem â fel. record. Sixto IV. Praedecessore nostro 
emanârunt litterae tenoris sequentis.

Sixtus Episcopus Servus Servorum Dei. Dilectis Francisco de Ragusio Vi-
cario, et universis Fratribus Ordinis Fratrum Minorum Provinciae Bosnae secun-
dum morem ejusdem Ordinis salutem, et Apostolicam benedictionem. Romanus 
Pontifex Christi Vicarius, et beati Petri Apostoli, cui, et ejus Successoribus idem 
Redemptor pascendas oves commisit, nonnumquam ea, quae circa ejus regularis 
castimoniae normam, et Religionum observantiam, per ejus Praedecessores provi-
de instituta fuerunt, juris rigorem temperando, casibus fortuitis propter hominum 
peccata supervenientibus causantibus, ne Religiones ipsae ob temporalium defec-
tum tepescant, mitigat, atque modificat, et aliàs disponit temporum, et rerum quali-
tatibus debitè pensatis, proùt novit in Domino salubriter expedire. Sane Nobis nu-
per pro parte vestra lachrymabili voce expositum fuit, quod cum vestra fere omnia 
loca, infidelium Turcarum invasione, combusta, et destructa, et illorum locorum 
partes desolatae existant, et saepenumero Christifideles partium illarum vobis, et 
locis vestris, possessiones, vineas, et alia bona tam in testamentis, quam aliis diver-
sis modis, causa largiantur, ut vos commodius sustentare, et in hujusmodi domibus 
vestris, et locis Divinum cultum augmentare valeatis. Quare pro parte vestra nobis 
fuit humiliter supplicatum, ut vobis, domibusque, et locis vestris praedictis, quod 
possessiones, vineas, et alia bona quaecumque
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recipere et retinere, et in eventum, quod vos, et singuli vestrûm ab aliquibus Domi-
nis temporalibus ad Divini cultus augmentum, et devotionis causa essetis vocati ad 
eorumdem Dominorum terras, oppida, castra, et ruralia loca in Croatia, et Sclavonia 
ultra flumen Savum, domos, et loca ejusdem Ordinis aedificare, vel si aedificata 
fuerint in illis stare, et Domino famulari possitis, etiamsi eorum dominia, et terrae 
usque ad flumen Dravam, et alias se extendant, et quod populo per vos converso 
Ecclesiastica Sacramenta ministrare, ac etiam ob Fratrum Ordinis praedicti dimi-
nutionem per dictos infideles Turcas factam, quoscumque dicti Ordinis Fratres in 
vestris domibus, et Conventibus, ac locis recipere possitis, concedere, et alias in 
praemissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur 
vobis pii Patris more compatientes affectu, ac vestris, et quorumlibet vestrûm ca-
lamitatibus, indigentiis, et molestationibus, et periculis, quibus indies subjicimini, 
occurrere cupientes, vobis, et vestrûm quibuslibet domibus, locis, ac Conventibus 
vestris, nulla alia licentia aliàs desuper obtenta ut possessiones, vineas, et alia bona, 
quaecumque vobis pro tempore largita recipere, et retinere, et si vos ab ipsis Do-
minis ad ejusdem Divini cultus augmentum devotionis causa vocari contigerit, ad 
eorumdem civitates, terras, oppida, castra, et loca ruralia in Croatia, et Sclavonia 
praedictis ultra hujusmodi flumen Savum, domos, et Conventus aedificare, vel si 
aedificata fuerint, illa recipere, et in illis stare, etiamsi Dominorum hujusmodi fi-
nes terrarum usque ad flumen Dravam, vel alias se extendant, et in iisdem locis 
perpetuò Altissimo famulari, nec non populo per vos converso Ecclesiastica Sa-
cramenta ministrare, et de Praelatorum consensu recipere, nec non quamdam Ec-
clesiam, quam dilectus filius Philippus Presbyter aedificavit, cum, ùt asseritur, ipse 
Philippus Ordinem ipsum ingredi, et eamdem Ecclesiam cum pertinentiis, vobis, et 
Ordini vestro praedicto dare paratus existat, recipere, et domum circa eamdem aedi-
ficare, et ex ipsius Ecclesiae Coemeterio, quod ab hujusmodi domo ultra quindecim 
passus non distat, pro usu vestro unum hortum facere, et quod fructus, redditus, et 
proventus Ecclesiae Sanctae Mariae loci de Tersatto Modrussiensis Dioecesis per 
Procuratorem vestrum accipere possitis, pariter et valeatis auctoritate Apostolica 
tenore praesentium concedimus pariter, et indulgemus, et insuper quia frequenter, 
ut subjungitis, quod partium praedictarum Ecclesiarum Parochialium Rectores, et 
Plebani aliique Saeculares Presbyteri, Christifideles ad vos gratia confitendi pecca-
ta sua, et charitativas eleemosynas vobis dandi accedentes, eosdem Christifideles, 
ne id faciant retrahant, et sub excommunicationis poena eisdem inhibent. Universis 
eisdem Rectoribus, Plebanis, ac aliis Presbyteris Saecularibus, ne Christifideles ip-
sos ab hujusmodi Confessionibus, et Charitativis eleemosynis directè, vel indirectè 
retrahant, seu contrarium suadeant, sub excommunicationis poena districtiùs inhi-
bemus. Caeterum concessio-
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nem vobis de Conventu, seu domo Segniensi olim factam, necnon illius possessio-
nem per vos adeptam, et quaecumque inde secuta, dicta auctoritate approbamus, 
confirmamus, et praesentis Scripti patrocinio communimus, supplentes omnes, et 
singulos defectus, si qui intervenerint in iisdem, vobis concedimus, ut bona, fructus, 
redditus, et proventus ejusdem domus, seu Segniensis per Procuratorem vestrum 
praedictum, vel alium per vos constituendum percipere, et habere, et in vestros 
usus convertere, et liberè, et licitè possitis, et valeatis. Ne obstantibus Constitutio-
nibus, et Ordinationibus, et praesertim felicis recordationis Bonifacii Papae VIII. 
Praedecessoris nostri prohibentis, ne Fratres mendicantes in Civitate, Villa, Castro, 
vel loco quocumque ad habitandum domos, vel loca quaevis de novo recipere prae-
sumant absque Sedis Apostolicae licentia speciali, faciente plenam, et expressam, 
ac de verbo ad verbum de hujusmodi prohibitione mentionem, et quibusvis aliis 
litteris Apostolicis etiam prohibitoriis, ne Fratres de Observantia dicti Ordinis nun-
cupati domos, vel Conventus Conventualium Fratrum nuncupatorum dicti Ordinis 
sub excommunicationibus, et aliis poenis recipere praesumant, nec non ejusdem 
Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robo-
ratis statutis, et consuetudinibus, caeterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo 
omnino hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis, indulti, inhibitionis, 
approbationis, confirmationis, et suppletionis infringere, vel ei ausu temerario con-
traire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, 
ac beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Tibure 
Anno Incarnationis Dominicae Millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio. 
Pridie Idus Augusti, Pontificatus nostri anno secundo.

Et deinde pro parte dilectorum filiorum moderni Vicarii, et Fratrum Or-
dinis, et Provinciae praedictorum Nobis fuit humiliter supplicatum, ut litteris Sixti 
Praedecessoris hujusmodi pro illarum subsistentia firmiori, robur nostrae approba-
tionis adjicere, ac alias in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica 
dignaremur. Nos igitur eosdem modernum Vicarium, et Fratres, ac eorum singulos 
â quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis 
sententiis, censuris, et poenis â jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa 
latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat 
consequendum, horum serie absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi 
supplicationibus inclinati, litteras praedictas, et in eis contenta, ac inde secuta quae-
cumque Apostolica auctoritate tenore praesentium approbamus, et innovamus, ac 
praesentis scripti patrocinio communimus, illasque inviolabiliter observari debere 
decernimus, atque mandamus. Et nihilominus praemissa omnia, et singula prout 
eisdem Vicario, et Fratribus per dictum Sixtum Praedecessorem con-
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cessa sunt, auctoritate, et tenore de novo concedimus, et indulgemus, ac universis 
Rectoribus, Plebanis, et aliis Presbyteris Saecularibus Parochiarum, partium illarum, 
ne Christifidelibus praefatos â concessionibus, et charitativis eleemosynis eisdem 
Fratribus faciendis quomodolibet directè, vel indirectè retrahant, seu contrarium 
suadeant, etiam sub excommunicationis sententiae poena districtius, ùt praefertur, 
inhibemus, decernentes, irritum, et inane, quidquid secus super his â quocumque 
quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, non obstantibus 
constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis juramento, confir-
matione Apostolica, vel quavis firmitate roboratis, statutis, et consuetudinibus, nec 
non omnibus illis, quae dictus Sixtus Praedecessor praeinsertis litteris voluit non 
obstare, caeterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam nostrae Confirmationis, approbationis, absolutionis, innovationis, 
communitionis, Decreti, mandati, Concessionis, indulti, et inhibitionis infringere, 
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indigna-
tionem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit 
incursurum. Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Dominicae Incarnationis 
Millesimo quingentesimo undecimo, decimo Kalendas Februarii Pontificatus nostri 
anno nono.

Quocirca directioni vestrae per Apostolica Scripta mandamus, quatenus 
vos, vel duo, vel unus vestrum per vos, vel alium, seu alios, singulas etiam perscrip-
tas litteras praedictas, ubi, vel quando opus fuerit, ac quoties pro parte Vicarii, ac 
Fratrum praedictorum, seu alicujus eorum fueritis desuper requisiti, et solemniter 
publicantes, eisque in praemissis efficacius defensionis praesidio assistentes, facia-
tis eos, concessione, indulto, inhibitione, approbatione, innovatione, communitione, 
decreto, mandato, et aliis praemissis in eisdem litteris contentis pacificè gaudere, 
non permittentes eos desuper per quoscumque contra litterarum earumdem tenorem 
quomodolibet molestari, seu perturbari, contradictores quoslibet, et rebelles censu-
ris Ecclesiasticis, et aliis juris remediis appellatione pos[t]posita217 compescendi: 
invocato etiam ad hoc, si opus fuerit auxilio bracchii saecularis, non obstantibus 
omnibus supradictis, etiamsi aliquibus communiter, vel divisim ab Apostolica sit 
Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint, res lit-
teras Apostolicas non facientes plenam, et expressam, ac de verbo ad verbum de 
indulto hujusmodi mentionem. Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarna-
tionis Dominicae Millesimo, quingentesimo undecimo, decimo Kalendas Februarii 
Pontificatûs nostri anno nono.

IV. Probè intelligebant praelaudati Romani Pontifices, haud displiciturum 
Deo, si Fratres Minores aliàs in altissima fundati paupertate, ad quam sectandam 
vi Regulae eorum ita arctè adstringuntur, ut eis nec in communi quidquam proprii 
possidere liceat, dispensarentur per eos, quibus omnia ligandi, atque solvendi in
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terra data est â Deo potestas, ut tantò alacrius Spirituali animarum Saluti incumberent, 
quantò magis se temporalibus subsidiis provisos esse conspicerent. Illis enim tempo-
ribus, dum turcica tyranidis218 in Catholicos saeviret, pastores relictis ovibus fugerunt, 
et tuta â periculis quaeritabant loca, et si Patribus Franciscanis, quibus tota animarum 
cura, ut P. Daniel Farlatus supra citatus meminit, incumbebat, hac Apostolica dispen-
satione non fuissent provisi, utique et illi ob defectum temporalium subsidiorum illa 
loca deserere coacti fuissent, et sic tot animae pretioso Christi sanguine redemptae in 
medio luporum sine Spirituali auxilio relictae mansissent. Hac Apostolica provisione 
suffultis Fratribus Minoribus, quos turcica saevities ex Bosnia pepulit, plura Coeno-
bia per Croatiam, et Sclavoniam excitarunt fideles, qui praesertim ex hac vita degen-
tes pro refrigerio animarum praedia, vineas, hortos, aliosque redditus pro necessaria 
Fratrum sustentatione, Conventibus eorum in suis testamentis reliquêrunt.

V. Dum verò evanescentibus infidelium, et haereticorum tenebris Fratres 
melioris aevi aspectibus frui coepissent, et Christifideles in charitate in dies ma-
gis succrescentes Fratrum indigentiis majori spontanearum eleemosynarum copia 
succurrissent, Fratres de abdicatione bonorum stabilium, quorum usum tantùm pro 
illis miseris temporibus mediante Sedis Apostolicae dispensatione, ┬ non verò pro 
his felicioribus temporibus,219 quibus Fratrum necessitati absque Regulae dispendio 
occurri potest, sibi licitum esse putabant, cogitare coeperunt et prout cogitabant, 
etiam executioni dabant. Successiva erat haec bonorum abalienatio; si enim Fratres 
omnia bona simul, et semel abalienâssent, difficulter vitam transegissent: unde pro-
portionatè ad augmentum spontaneae eleemosynae distrahebantur bona per plures 
annos usque ad tempus introductae in Provinciam reformationis, quo tempore resi-
dua bona, quae adhuc extabant, ipsis fundatoribus, aut eorum haeredibus restituta 
erant, si verò hi non erant superstites, nec alius, cui haec de jure competerent, inve-
niretur, bona divendebantur, pretiùm verò inde acceptum in fabricam Conventuum, 
ac Ecclesiarum reparationem, et ornatum conversum fuit: Hinc amodo nullus Pro-
vinciae Conventus aliqua bona possidet, si aliqua faenilia alicubi excipias, quorum 
usum facti, resignata proprietate suis Dominis, Fratres tantùm retinent pro conser-
vandis, et in aliquibus Conventibus necessariò tenendis animalibus. De Conventu 
Tersactensi, qui aliqua bona adhuc possidere videtur, suo loco sermo instituetur.

Caput XIII.
De Reformatione Provinciae, et mutatione 

tituli ejusdem.

§ I.
De introducta in Provinciam Bosnae Croatiae 

Reformatione.
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I. Longo prius tempore de introducenda in Provinciam Reformatione Pa-
tres ejusdem Provinciae cogitârunt, quam effective introducta fuisset; lego enim 
in actis Capitularibus, quod Patres congregati in Capitulo Provinciali in Conventu 
Tersactensi die 28. Aprilis220 anno 1610. celebrato consenserint, ut Reformatio as-
sumatur, quod idem in alio Capitulo Provinciali in Conventu Labacensi die 29. Au-
gusti 1617. celebrato declaratum extitit; hinc etiam plura statuta in subsequentibus 
Capitulis condita erant, quae ad ipsam Reformationem viam sternebant, ad quam 
suscipiendam Patres magis animabat Reformatio introducta in Provinciam Austriae 
anno 1632. aliasque sub ditione Austriaca sitas Provincias. Zelus quoque, et Divini 
cultus promovendi studium, ac solicitudo plane extraordinaria Invictissimi, et pien-
tissimi ┬221 Leopoldi I. Romanorum Imperatoris, quod ex multiplicibus ejusdem 
epistolis in hunc finem exaratis evidenter eruitur, non parum contulit: voluit quippe 
gloriosissimus Imperator, ut omnes Provinciae Fratrum Minorum in terris suae ju-
risdictionis sitae uniformarentur, et Reformatae vocarentur, quod pium desiderium 
Provincia nostra Promotore, et authore ARP. Antonio Lazari Suae Caes. Majestatis 
Theologo, et hujus Provinciae Ministro Provinciali actuali incunctanter adimplere 
conabatur.

II. Anno itaque 1688. promulgata fuit Reformatio Provinciae per Reveren-
dissimum P. Carolum Franciscum â Varisio Commissarium Generalem Cismonta-
nae familiae, ab Eminentissimo, ac Reverendissimo Domino, Domino Alderano 
Episcopo Ostiensi S. R. E. Cardinali Cybo nuncupato Ordinis Protectore dignissi-
mo confirmata, et in Capitulo Provinciali in Conventu Labacensi die 25. Augusti 
celebrato ab omnibus Provinciae Patribus unanimi consensu, et invincibili applausu 
acceptata, et subscripta, prout ex ipso instrumento introductae Reformationis cla-
rius patet, quod hujus est tenoris:

Fr' Carolus Franciscus â Varisio Ord. Min. Strict. Observantiae Seraphici 
P. N. S. Francisci supremae, et universalis Inquisitionis qualificator, ac in Cismon-
tana familia tam Observantium, quam Reformatorum Commissarius Generalis, et 
servus.

Dilectis Nobis in Christo Patribus, ac Fratribus tam Superioribus, quam 
subditis nostrae Observantis Provinciae Carnioliae salutem in Domino sempiternam.

Tantus est Augustissimi Romanorum Imperatoris Leopoldi primi salutis 
animarum zelus et eorum omnium, quae Dei cultum, statûsque Religiosi profectum 
qualitercumque respiciunt promovendorum solicitudo, quae nec inter gravissimas 
Imperii sui felicissimi curas, Martisque palmiferas expeditiones, quibus haud sine 
peculiari Supremi Numinis providentia cum Regnorum, Dominiorumque suorum 
ampliatione etiam fidei orthodoxae exercitium gloriosissime restaurat, â Sac. Suae 
Caesareae Majestatis pientissima mente ullatenus valeat dimoveri. Quod vel exinde 
relucet, cum nuperrimè recogitans Sacra Sua Majestas, quod Fratres Minores S. 
Francisci suis in felicissimis statibus haereditariis, licet citra dubium pari profes-
sionis Deo emissae vinculo colligentur, adhuc tamen dispari vivendi norma, quam 
vel ipsum extrinsecum contestatur, ab invicem soluti dignoscantur, Ordinis nostri 
decori consulere volens deside-
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rium suum, quo, ut omnes ejusdem Ordinis Professores Religiosi intra Suae Augus-
tissimae domus ditionum limites unius sint moris, clementissimè anhelat, reperto, 
quod Provincia Bosnae Croatiae olim dicta, post hac verò ab hoc nimirum Capitulo 
Generali Carnioliae nuncupanda Observantium methodi existat, pro Caesarea Sua 
pietate Eminentissimo Domino Alderano S. R. E. Cardinali Cybo Ordinis nostri 
apud Sanctam Sedem Protectori scripto communicavit instans, ut ex convenientiae 
motivo, quo suis in statibus Fratres Minores vitae tenore uniformes reddi benig-
nissimè omnino cupit Ministro Provinciali, et Diffinitorio jam dictae Provinciae 
opportune demandetur, quatenus222 suam reliquis Provinciis Strictioris Observan-
tiae accuratè studeant uniformare in singulis individualiter, ita commendando, ut si 
quem reperire contingeret, qui uniformationis hujusmodi laudabilissimo operi per 
se, vel per alios quomodocunque obsistere, aut contradicere praesumeret, is extra 
Suae Sacrae Majestatis Caesareae ditiones indubiè sit relegandus. Unde cum Emi-
nentissimus Dominus Cardinalis Protector nihil adeo in votis habeat, quam ut Sacer 
Ordo noster ubique terrarum pristinum suum reassumat candorem, quem nil adeo 
ac exactior Regulae nostrae observantia primaevo consimilem regenerat, inhaerens 
Eminentia Sua Augustissimi Caesaris piissimae instantiae Nobis committere dig-
nata est, ut hujusmodi Caesaream clementissimam mentem, simulque Eminentiae 
Suae mandatum cum merito salutaris obedientiae intimaremus, quatenus propriae 
animarum saluti amplius semper certiorandae, nec non Ordinis nostri collapso de-
cori per Provinciam in exacta observantia uniformationem augendo, opus hujusmo-
di, quod â vobis, et Provincia nil supra Deo promissum expetit, alacriter suscipiatis 
explendum, abususque omnes, et morum indecentiam, pravam consuetudinem tol
lendo, quod tunc potissimè completum cuilibet innotescet, cum interiore homine a 
Regulae nostrae amussim coram Deo renovato, etiam exterior id praesetulerit, quod 
internè cuilibet publicum praebeat testimonium. Confisi ergo de vestro singulari 
zelo, et observantiae strictioris fervore, aliud non adjungimus incitamentum, quam, 
quod opus praefatum, juxta Deo debitam gloriam etiam vestro in aeternitate prae-
miando merito maximum adferet incrementum. Igitur lumbos vestros succingite 
fortitudine valida, et Spiritûs Sancti gratia roborat de Divinis juvaminibus nullate-
nus diffidentes, nullum difficultatum monstrum, si quod occurrerit, expavescentes, 
de Eminentissimi Domini Protectoris, nostraque paterna assistentia, auxiliorumque 
opportunitate certiorati, vineam Domini Dei Sabbaoth viriliter, fideliterque expur-
gaturi, vepres, et labruscas eradicatas proscribite, ut solo Provinciae vestrae sibi 
reddito, virtutibus religiosis in ferendis, et ad uberem fructificationem fovendis pro 
nostro omnium voto, et vestra necessaria utilitate Spirituali disponatis. Valete Fra-
tres dilectissimi, ac Deum pro nobis orate. Datum Romae ex Aracoelitano nostro 
Conventu die 19. Junii 1688.

L. S.		  FR Carolus Franciscus de Varisio
			   Commissarius Generalis

Alderanus Episcopus Ostiensis S. R. E. Cardinalis Cybo Sacri Collegii Decanus, et 
Seraphici Ordinis S. Francisci apud Sanctam Sedem Protector, retroscriptas litteras 
patentes, earumque praeinsertam dispositionem tenore praesentium, et auctoritate, quâ
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fungimur, Protectoris, approbamus, et confirmamus, suumque plenarium effectum 
sortiri praecipimus, et mandamus, ita, ut quicumque eis sese opponere, aut quo-
vis modo executionem impedire praesumpserit, poenas rebellium, aliasque arbitrio 
nostro infligendas incurrat. Non obstantibus etc. Romae 10. Julii 1688.

Al. Card. Cybo Protector
L. S.	 Joannes Baptista Rusca.

Decretum hoc ad instantiam Suae Caesareae, Regiaeque Majestatis, jus-
suque Eminentissimi Domini Cardinalis Cybo Ordinis nostri Protectoris emana-
tum, quod 25. currentis mensis Augusti 1688. in hoc Conventu Labacensi, et pleno 
Provinciae nostrae Carnioliae Capitulo Provinciali coram omnibus Vocalibus re-
verenter lectum, publicatum, intimatumque, nec non ab iisdem Patribus Vocalibus 
laudabili promptitudine, et obedientia acceptatum fuerit, singulorum subscriptione 
hic testatum redditur

Fr' Gabriel Scheffertnigk Gvardianus Runensis
Fr' Vincentius Lampretich Gvardianus Carlostadiensis
Fr' Fridericus Codelli Gvardianus Nazarethanus
Fr' Leopoldus Borkovich Gvard. Clanicensis
Fr' Henricus Bukoviz Gvard. Berdovacensis
Fr' Chrysostomus Perdan Gvard. Samaborensis
Fr' Bartholomaeus Zulliani Gvard. Segniensis
Fr' Antonius Kraa Gvard. Pisinensis
Fr' Franciscus Uzollin Gvard. Tersactensis
Fr' Zacharias Battich Gvard. Montis Sancti
Fr' Augustinus Decleva Gvard. Neostadiensis
Fr' Franciscus Kimerle Gvard. Camnicensis
Fr' Bernardus Martinelli Gvard. S. Leonardi in Sylvis
Fr' Paulus Surian Gvard. Labacensis

Fr' Antonius Bressan Provinciae Diffinitor
Fr' Ferdinandus Stadler Provinciae Diffinitor
Fr' Bonifacius Pullini Provinciae Diffinitor
Fr' Bernardus Perne Provinciae Custos
Fr' Gaspar Beltram Diffinitor subrogatus
Fr' Antonius Lazari Diffinitor Generalis, 

et Minister Provincialis.
Ab his omnibus suprascriptis, ut praefertur, acceptatum fuit
	 Fr' Hilarius Fischer Commissarius Visitator Generalis.

III. Ne verò quispiam hanc subscriptionem falsitatis alicujus arguat ex eò, 
quod suprà p. 2. c. 4. in Elencho Ministrorum Provincialium pro Custode posuerim 
ad hunc annum P. Casimirum Dimiakovich, et inter Diffinitores P. Paulum Surian, 
qui in hac subscriptione, ut Gvardianus Labacensis subscriptus cernitur, numera-
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verim, unde enervo dubium: Cum enim futurum Generale Capitulum Romae in 
Conventu Aracoelitano in Vigilia Pentecostes hoc anno 1688. celebrandum immi-
neret, fuit ob id habitus Labaci congressus Diffinitorialis die 6. Maji, in quo P. Casi-
mirus Dimiakovich Custos actualis Custodiatûs Officium propter suas indispositio-
nes tamquam impotens eundi ad Capitulum Generale, resignavit, et in ejus locum 
electus fuit R. P. Bernardus Perne Gvardianus Labacensis, ut sub ARP. Ministro 
Provinciali in Comitiis Generalibus publicas defenderet theses: dein locum P. Ber-
nardi Perne Gvardiani Labacensis P. Paulus Surian Diffinitor actualis, et quia hic 
Gvardianatum suscepit, votum eo ipso, ùt Diffinitor in Capitulo Provinciali habere 
non potuit, unde in ejus locum subrogatus fuit ARP. Casparus Beltram Provinciae 
dignior Pater.